
 

Извештај од реализирана мобилност од Еразмус+ – [Job shadowing] 

Код на проектот: [2025-1-MK01-KA121-SCH-000332738] 

 

Извештај од дневните активности на набљудување и следење на работа/Job shadowing  

Zakladna skola s materskou skolou M.R.Stefanika - Bratislava - Slovakia 

 

Прв ден   02.03.2026 

Преглед на активности: 

⚫ Прифаќање од домаќините и запознавање со директорот и вработените во училиштето 

⚫ Прошетка и запознавање со училишниот комплекс и расположливите капацитети 

⚫ Посета на час по ликовно образование и учество во практична активност за изработка на дрвени орнаменти 

⚫ Активност (icebraking) со дел од наставниот кадар 



 

       

       

          

 

 

Втор ден   03.03.2026 

Преглед на активности: 

⚫ Посета на час по мајчин јазик (Словачки) во второ одделение  

⚫ Посета на час по математика во второ одделение 

⚫ Разговор со директорката со цел споделување на искуства во однос на интерактивна примена на методи, 

пристапи и форми на работа и активна вклученост на учениците во наставата; модел на образовен систем и 

инклузија  

⚫ STEM работилница во која беа вклучени ученици, студенти, наставници со тема „STEM пристам во однос на 

мисијата на Песталоци“ 



 

       

 

 

 

 

 

 

 

Трет ден    04.03.2026 

Преглед на активности: 

⚫ Посета на час по англиски јазик во петто одделение 

⚫ Посета на час по математика во четврто одделение 

⚫ Посета на час по музичко образование во петто одделение 

⚫ Размена на искуства со стручна служба и директор во однос на посетените часови 



 

       

 

Четврти  ден  05 .03. 2026 

Преглед на активности: 

⚫ Посета на час по математика во петто одделение 

⚫ Посета на час по англиски во деветто одделение 

⚫ Состанок со психолози од училиштето кои не запознаа со програмата и активностите кои ги превземаат со 

ученици од предучилишна и училишна возраст 

⚫ Разговор и размена на искуства на час по биологија 

       

 

 

 

Петти ден 06.03.2026 

Преглед на активности: 

➢ Размена на впечатоци, искуства од реализираните набљуденија и следења за време на часовите во 

изминатите денови 

➢ Давање на feedback  



 

➢ Свечено доделување на сертификати  

 

Oчекувани исходи 

Исход од набљудување и следење на часови 

Вештина или компетентност:  

➢ Јазична компетенција 

➢ Математичка компетенција 

➢ STEM компетенција 

➢ Дигитална компетенција 

➢ Лични и социјални компетенции, начини на учење 

➢ Компетенција на културолошка свест и изразување 

Опис на компетенции:   

❖ Разбирање и примена на иновативни методологии на настава ориентирана кон ученикот како активен член 

во наставата.   

❖ Преку набљуденијата и следењето на часовите се стекнавме со ефикасно управување со динамиката во 

училницата и имплементирање на стратегии, техники, форми и методи кои потикнуваат позитивно 

однесување на учениците, активно учество и учење, интерактивна настава и поддржувачка средина за 

учење, менторски и координаторски пристап. 

❖ Се запознавме со начинот на оценување во Словачкиот систем за основно образование. 

❖ Применливи техники за евалуација во наставата 

❖ Компетенции кои се однесуваат на различниот начин на инклузија(делумна инклузија) во образовниот 

систем на Словачка 



 

❖ Компетенции за меѓукултурна и европска образовна соработка и градење на професионални мрежи за идни 

соработки 

 

 

Учесници: 

Ирена Неделковска Пиштолова, 

Наташа Ѓорѓиоска, 

Марија Гавриловски 


